● Consulta a três preços eletrônicos disponíveis no Painel de Preços do Ministério da
Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, considerando veículos com características

técnicas equivalentes às exigidas neste processo.

A média aritmética simples dos valores obtidos resultou em uma estimativa de R$ 264.655,95
(duzentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco
centavos). A planilha contendo os dados consolidados da pesquisa encontra-se anexada a este
Estudo Técnico Preliminar sob o título “ANEXO I - TABELA DE CUSTO MÉDIO - MAPA

COMPARATIVO DE PREÇOS”

Esse valor deverá contemplar: